
1 
 

  

Нововаршавский 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

                                              ВЕСТНИК 
№ 10  (1)     Ермаковское сельское поселение  Нововаршавского муниципального 

района Омской области    12.03.2024 г  

СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, Нововаршавский район  

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

   

 

от  12.03. 2024 года                             №  164                                    с.Ермак 

 

 

 

«О внесении изменений в решение Совета Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области от 10.10.2015 № 6  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской области»»  

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 498-ФЗ « О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского сельского  

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

1. Пункт 12 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ермаковского сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Ермаковского сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области от 10.10.2015 № 6 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области», дополнить подпунктом 13 следующего содержания:  

«13) лица, включенные в реестр иностранных агентов.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте Ермаковского сельского   поселения Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ермаковского сельского  

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по правопорядку и законности.  

 

 

Глава Ермаковского сельского  поселения  

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                                В.Н.Немцева 

 

 

СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, Нововаршавский район 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

                                                                                                          

 

 РЕШЕНИЕ   

 

от  12.03.2024  года    №  165                                                   с.Ермак 

 

mailto:ermak@nvv.omskportal.ru


2 
 

  

«О внесении изменений в решение Совета Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области от  23.03.2018 №  110 «Об утверждении Положения об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Ермаковском  сельском поселении Нововаршавского муниципального района 

Омской области»» 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области, Совет Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

1. В пункте 1 раздела I Положения об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Славянском сельском поселении Нововаршавского муниципального района Омской области, 

утвержденного решением Совета Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 

23.03.2018 № 110  «Об утверждении Положения об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Ермаковском  сельском поселении Нововаршавского муниципального района 

Омской области», слова «пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032 -1 «О занятости 

населения в Российской Федерации» заменить  словами «статьей 51 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565 -ФЗ «О 

занятости населения в Российской Федерации».  

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Ермаковского сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                        В.Н.Немцева 

 

СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

 

 

 

 РЕШЕНИЕ     

 

от  12.03. 2024 года                             №  166                             с.Ермак 

 

 

«О внесении изменений и дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»  

 

 

В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, Положением  «О бюджетном процессе в Ермаковском 

сельском поселении», утвержденным решением Совета  Ермаковского сельского поселения от 14 ноября  2013 года  № 90, на 

основании Закона Омской области от 28 декабря 2016 года №1939-ОЗ, рассмотрев представленный Администрацией Ермаковского 

сельского поселения проект решения  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ермаковского сельского поселения 

от 25 декабря 2023 года № 150 «О бюджете Ермаковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» РЕШИЛ: 

1.Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета  Ермаковского сельского поселения от 25 декабря 2023 

года №150 «О бюджете Ермаковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».  

1.1. Приложение 1«ПРОГНОЗ  поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023 г № 150 «О бюджете 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.2. Приложение 2 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.  

1.3. Приложение 3 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета  Ермаковского 

сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.  

1.3. Приложение 4«Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к 

решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.  

1.4.Приложение 5«Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.  

mailto:ermak@nvv.omskportal.ru


3 
 

  

1.5. Приложение 6«Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению  

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения и вступает в силу с момента его опубликования.  

  3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета Ермаковского 

сельского поселения  (Е.Алданазаров). 

 

 

 

 

 

 

Глава Ермаковского поселения  

Нововаршавского  муниципального района 

Омской области       

 В.Н.Немцева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель 

Совет 
Ермаковского 

сельского поселения 

Ответственный 

Калиева К.А. 
  

Тираж  

50 экземпляров 

Распространяется 

бесплатно 
Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский район, с.Ермак ул.Молодежная 19 
т/ф.8(38152). 3-32-35 

 

 

 

 

 



4 
 

  

 


	РЕШИЛ:
	РЕШИЛ: (1)

